
Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

Georgewitzer Str. 46 b; 02708 Löbau, Tel./Fax.: 03585-862346

Wettkampfprotokoll

Pokalwettkampf

um den Pokal des Oberbürgermeisters

der Stadt Löbau

in den Disziplinen

Luftdruckwaffen

in den Altersklassen Schüler bis Senioren

in der Zeit vom 05.12. – 07.12.2013 

Ort: Schießstand der PSG zu Löbau e.V., Georgewitzer Str. 46 b

Gesamtprotokoll enthält   33   Einzelprotokolle.

Der Wettkampf wurde auf der Grundlage der Sportordnung des Deutschen Schützenbundes e.V.

und der Ausschreibung ausgetragen.

Es gab keine Proteste.

Großmann   Heinrich

Leiter Auswertung Sportleiter



-   2   -

Luftpistole, Schüler männlich

1.   Seifert,  Niclas          PSG zu Löbau 85   86 171

2.   Winter,  Nick          1. Lichtensteiner SV 81   77   158

3.   Wagner,  Justin PSG zu Löbau 74   80 154

4.   Dörnchen,  Nils PSG zu Löbau 84   70 154

5.   Hübner,  Martin PSG zu Löbau 74   55 129

6.   Haufe,  Nico SG Kamenz 52   74 126

7.   Fuhrmeister,  Leopold SG Kamenz 34   43   77

Luftpistole, Schüler weiblich

1..   Menzel,  Anna PSG zu Löbau 93   89 182

Luftpistole, Jugend männlich

1..  Schöppe,  Timo SG Kamenz 94   86   82   86 348

2.   Härtwig,  Eric SG Kamenz 82   79   86   86 333

3.   Jung,  Richard PSG zu Löbau 78   84   87   84 333

4.   Morche,  Tom PSG zu Löbau 85   84   82   81 332

5.   Mießbach,  Oliver PSV Neustadt 81   87   84   73 325

6.   Körner,  David SG Kamenz 68   83   78   87 316

7.   Schkoda,  Joseph SG Kamenz 81   73   78   68 300

8.   Nickel,  Nino PSG zu Löbau 71   73   76   74 294

9.   Hauffe,  Dominik SG Kamenz 68   73   69   76 286

Luftpistole, Jugend weiblich

1..  Konstantinov,  Alina SG Kamenz 59   69   72   56 256

2.   Berndt,  Denise SG Kamenz 48   37   55   38 178

Luftpistole, Junioren

1.   Hirte,  Henry PSV Neustadt 90   90   92   91 363

2.   Baumgart,  Florian PSV Neustadt 92   93   94   81 360

3.   Kulke,  Paul PSG zu Löbau 87   85   86   91 349
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Luftpistole, Junioren weiblich

1..  Lange,  Dorothea PSV Neustadt 83   80   82   86 331

Luftpistole, Herrenklasse 

1..  Winter,  Thomas 1. Lichtensteiner SV 93   88   96   90 367

2.   Heinrich,  Axel PSG zu Löbau 88   85   91   86 350

Luftpistole, Damenklasse

1.   Schniebel,  Sabine SG Kamenz 93   94   90   92 369

Luftpistole, Damenaltersklasse

1..  Matthes,  Anke PSV Neustadt 90   89   87   91 357

2.   Vogt,  Elke PSG zu Löbau 86   84   88   90 348

3.   Schwienke,  Kerstin SG Kamenz 78   81   89   85 333

Luftpistole, Altersklasse

1..  Prochaska,  Micha PSV Neustadt 89   94   90   89 362

2.   Gilbricht,  Volker Oberl. Bergschützen 82   89   92   90 353

3.   Schwienke,  Peter SG Kamenz 82   79   77   83 321

4.   Koban,  Volkmar PSG zu Löbau 80   79   80   76 315

5.   Maaz,  Günther SG Großschönau 81   65   81   80 307

Luftpistole, Senioren weiblich

1..  Walter,  Inge SG Kamenz 70   77   75   68 290

Luftpistole, Senioren

1..  Thomas,  Peter PSV Neustadt 91   91   86   90 358

2.   Petzel,  Rainer SG Großschönau 88   89   87   90 354

3.   Riedel,  Arend PSV Neustadt 86   89   81   89 345

4.   Zeiler,  Eike SG Kamenz 89   79   83   90 341

5.   Krutsch, Wolfgang SG Kamenz 80   86   81   82 329

6.   Freitag,  Klaus PSG zu Löbau 78   79   78   87 322

7.   Großmann,  Lothar PSG zu Löbau 76   81   77   81 315

8.   Tielck,  Rüdiger SG Kamenz 77   77   81   80 315

9.   Knobloch,  Gerhard PSG zu Löbau 52   67   76   65 260

10. Zeiler,  Rudolf SG Kamenz 45   72   46   64 227
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Luftpistole-Aufl., Senioren  

1..  Thomas,  Peter PSV Neustadt 93   97   90 280

2.   Kaczmarek,  Manfred PSG zu Löbau 95   92   88 275

3.   Riedel,  Arend PSV Neustadt 90   95   88 273

4.   Müller,  Kurt PSG zu Löbau 93   92   87 272

5.   Lehmann,  Jürgen PSG zu Löbau 76   74   77 227

Luftpistole-Aufl., Seniorinnen

1..  Ryll,  Gudrun SG Kamenz 73   71   72 216

Mehrsch. Luftpistole, Schüler

1..  Menzel,  Anna PSG zu Löbau 9   7   7   23 Tr.

2.   Seifert,  Niclas PSG zu Löbau 6   8   8   22 Tr.  

3.   Winter,  Nick 1. Lichtensteiner SV 7   7   6   20 Tr.  

Mehrsch. Luftpistole, Jugend

1..  Schöppe,  Timo SG Kamenz 9 10   8   6  10  8   51 Tr.

2.   Härtwig,  Eric SG Kamenz 8   9   8   6   7   8   46 Tr.

3.   Schkoda,  Joseph SG Kamenz 7   4   7   9   6   8   41 Tr.

4.   Nickel,  Nino PSG zu Löbau 6   7   5   9   6   8   41 Tr.

5.   Körner,  David SG Kamenz 6   5   5   4   5   5   30 Tr.

6.   Hauffe,  Dominik SG Kamenz 3   5   6   3   3   2   22 Tr.

Luftgewehr, Schüler weiblich

1..  Boxberger,  Michell  Weißwasseraner SV 85   85 170

2.   Palmi,  Sarah Oberl. Bergschützen 71   82 153

3.   Eichler,  Lena Oberl. Bergschützen 75   74 149

Luftgewehr, Schüler männlich

1..   Hänsel,  Paul SGi w.-g. Deutschenbora 80   79   159

2.   Hahn,  Chris Weißwasseraner SV 76   67   143

3.   Nordmann,  Marvin  SGi w.-g. Deutschenbora 70   71 141

4.   Heyde,  Richard Oberl. Bergschützen 65   74 139

5.   Mühl,  Mick SGi w.-g. Deutschenbora 74   63 137
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Luftgewehr, Jugend weiblich

1..  Pitraszeck,  Vanessa SGi w.-g. Deutschenbora 90   89   94   91 364

2.   Kürth,  Lea SGi w.-g. Deutschenbora 92   92   83   92 359

Luftgewehr, Jugend männlich

1..  von Posern,  Ferdinand SGi w.-g. Deutschenbora 89   93   87   84 353

2.   Pfarsky,  Patrik Weißwasseraner SV 88   92   81   90 351

3.   Linke,  Volker Oberl. Bergschützen 72   84   76   78 310

Luftgewehr, Junioren 

1..  Hentschel,  Oswald Weißwasseraner SV 93   94   97   94 378

Luftgewehr, Juniorinnen

1..  Hennig,  Virginia SGi w.-g. Deutschenbora 83   85   84   90 342

Luftgewehr, Herrenklasse

1..  Krautz,  Stefan Weißwasseraner SV 94   95   92   95 376

Luftgewehr, Senioren

1..  Exner,  Hartmut PSG zu Löbau 86   84   86   80 336

2.   Putzmann,  Heiner PSG zu Löbau 86   90   73   83 332

Luftgewehr-Aufl., Senioren 

1.   Lehmann,  Jürgen PSG zu Löbau 94   96   96 286

2.   Müller,  Kurt PSG zu Löbau 96   94   95 285

3.   Kaczmarek,  Manfred PSG zu Löbau 93   94   94 281

4.   Berndt,  Frank PSG Niedercunnersdorf 95   94   92 281

5.   Walter,  Christian SG Kamenz 90   94   88 272

6.   Ryll,  Rudi SG Kamenz 85   85   80 250

Luftgewehr-Aufl., Seniorinnen 

1.. Walter,  Inge SG Kamenz 80   84   87 251



-   6   -

Mannschaftswertung

Luftpistole, Schüler

1.   PSG zu Löbau Seifert; Menzel; Dörnchen 171 / 182 /  154 507

Luftpistole, Jugend

1.   SG Kamenz Härtwig; Körner; Schöppe 333 / 316 / 348 997

2.   PSG zu Löbau Nickel; Morche; Jung 294 / 332 / 333 959

Luftgewehr, Schüler 

1.   Oberl. Bergschützen Heyde; Palmi; Eichler 139 / 153 / 149 441

2.   SGi Deutschenbora Hänsel; Nordmann; Mühl 159 / 141 / 137 437

Luftgewehr, Jugend

1..  SGi Deutschenbora Pitraszek; Kürth; v. Posern   364 / 359 / 353         1076

Luftpistole, Offene Klasse

1..  SG Kamenz    I Tielck; Schniebel; Schwienke, P. 315 / 369 / 321         1005

2.   SG Kamenz   II Krutsch; Zeiler; Schwienke,K. 329 / 341 / 333         1003

3.   PSG zu Löbau Heinrich; Freitag; Großmann 350 / 322 / 315 987

Luftgewehr-Aufl. Offene Klasse

1..  PSG zu Löbau            Müller; Kaczmarek; Lehmann    285 / 281 / 286 852

2.   SG Kamenz            Walter,C.; Ryll; Walter, I.  272 / 250 / 251 773

Luftpistole-Auflage, Offene Klasse

1.. PSG zu Löbau Lehmann; Müller; Kaczmarek 227 / 272 / 275         774
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Pokalwertung

Olympische Wertung (nur Einzeldisziplinen)

1. PSG zu Löbau     101 Punkte

2. SG Kamenz     89  Punkte

3. PSV Neustadt / Sa.     57  Punkte

4. SGi w.-g. Deutschenbora      39  Punkte

5. Weißwasseraner SV       31  Punkte

6. Oberl. Bergschützen      21  Punkte

7. 1. Lichtensteiner SV           16  Punkte

8. SV Großschönau          7  Punkte

9. PSG Niedercunnerwitz      3  Punkte


